
 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: REZIDENCE DIPLOMATA, PRAHA TROJA 

STUDENTKA: DANIELA LUKÁČOVÁ 

 

Daniela je studentka, která prošla naším ateliérem ve třech semestrech, v kterých 
prokázala schopnost kreativního architektonického myšlení. Její rezidence je velmi 
jednoduchá až strohá hmota kvádru, do kterého se výrazně propisuje vnitřní 
uspořádání objektu. Dispozice je založena na komunikační galerii, která umožňuje 
přístup do jednotlivých místností. Od vstupu vychází dlouhé rampové schodiště, 
z kterého je na úvod vidět vstupní část zahrady. Myslím, že by rampa jako taková 
byla pohodlnější nežli ony jezdecké schody. Výrazný prvek bezrámového zasklení 
podél schodů vévodí přední fasádě, je jenom škoda, že sklo není i pod touto rampou, 
osvětlovalo by to dlouhou chodbu v přízemí, kde jsou servisní prostory hostů. Salon 
s jídelnou a obytný pokoj je propojen posuvnými akustickými příčkami, tím se zvětší 
variabilita prostorů. Jednoduchost dispozice je v tomto případě velmi pozitivní právě 
z důvodu variability prostorů. Oproti studii je pracovna přístupná pouze přes pokoj 
rodičů, takže neumožňuje přístup z komunikační galerie, což je na škodu provozu. 
Technická část bakalářské práce je velmi poctivě zpracována včetně detailů a 
splňuje všechny parametry na ní kladené.  

 

 

Hodnocení:  B velmi dobře 

doc ing arch Zdeněk Rothbauer  

13.06.2017  


